证券代码：300332        证券简称：天壕环境        公告编号：2018-094

天壕环境股份有限公司

关于为子公司融资租赁提供担保的公告

一、担保情况概述

天壕环境股份有限公司（简称“公司”或“本公司”）拟为全资子公司兴县

华盛燃气有限责任公司（简称“兴县华盛”）、控股子公司兴县华盛燃气管道输

配有限公司（简称“兴县管输”）作为联合承租人向中建投租赁（天津）有限责

任公司申请 10,000 万元、期限不超过 5 年的融资租赁（售后租回）提供连带

责任担保，担保期限为主合同项下的债务履行期限届满之日起两年，公司实际控

制人兼董事长陈作涛提供连带责任担保，融资租赁物为输气管道及其他固定资产。

    公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于为子公司融资提供担保

的议案》。由于兴县管输资产负债率超过 70%，根据《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》、《公司章程》等相关规定，该议案需要提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）兴县华盛燃气有限责任公司

1、成立日期:2008 年 10 月 15 日

2、住所：吕梁市兴县蔡家崖乡张家圪埚村（连城大道北）

3、法定代表人：高秀卿

4、注册资本：6,000 万元

5、经营范围：燃气供应，燃气表、灶、配件零售:燃气管道的配套安装；液

化气 LNG 的生产、储存及销售；LNG、CNG 加气站的运营。(法律、法规禁止经营

的不得经营,需审批未获审批前不得经营）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

6、股权关系：

 7、主要财务指标

单位：万元

会计期间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

2017 年    38,113.08 10,418.50 7,703.37

2017 年

12月31日
39,611.63 16,109.06 23,502.57

2018 年

1-9 月
   32,208.07 4,458.16 3,343.46

2018 年

9 月 30 日
52,478.58 25,353.26 27,125.31

注：2017 年年度财务数据已经审计，2018 年三季度财务数据未经审计，存在经

审计后调整的风险。

（二）兴县华盛燃气管道输配有限公司

1、成立日期： 2016 年 08 月 25 日

2、注册地点：兴县蔡家崖乡张家圪埚村

3、法定代表人：梁建宇

4、注册资本：5,000 万元

5、经营范围：燃气管道运输服务；燃气管道建设及运营；销售：燃气、燃

气仪器、燃气仪表、燃气灶具。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

100%

100%

天壕环境股份有限公司

北京华盛新能投资有限公司

兴县华盛燃气有限责任公司

6、股权结构：

7、主要财务指标

单位：万元

会计期间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

2017 年    304,14 -2,405.36 -2,405.36

2017 年

12月31日
33,566.20 31,563.80 2,002.40

2018 年

1-9 月
   536,50 -2,127.01 -2,127.01

2018 年

9 月 30 日
 26,851.29   26,972.48   -121,19

注：2017 年年度财务数据已经审计，2018 年三季度财务数据未经审计，存在经

审计后调整的风险。

三、担保的主要内容

1、债权人：中建投租赁（天津）有限责任公司

2、融资租赁金额：10,000 万元

3、担保主债权金额：10,000 万元

4、贷款利率：基准利率上浮 30%

5、担保期限：主合同项下的债务履行期限届满之日起两年

6、担保范围：主合同项下主债权本金及利息、复利、罚息、违约金、损害

49%

100%

51%

100%

天壕环境股份有限公司

华盛燃气有限公司

华盛汇丰燃气输配有限公司

兴县华盛燃气管道输配有限公司

上海曼佩企业管理咨询有限公司

https://www.tianyancha.com/company/3046299633

赔偿金和实现债权的费用。实现债权的费用包括但不限于催收费用、诉讼费（或

仲裁费）、保全费、公告费、执行费、律师费、差旅费及其他费用。

7、担保方式：公司提供连带责任担保; 公司实际控制人兼董事长陈作涛提

供连带责任担保；兴县华盛提供应收账款质押；融资租赁物办理抵押登记。

8、其他说明：本次融资租赁物原为联合承租人的输气管道及其他固定资产。

联合承租人之一兴县华盛与中建投租赁有限责任公司于 2016 年 3 月、4 月分别

签订了编号为 2016-LX0000000580-001-001、2016-LX0000000580-001-002 的《融

资租赁合同》，融资租赁合同总额 10,000 万元，租赁期限为 3 年，兴县华盛以

其输气管道及其他固定资产作为租赁物，本公司为上述融资租赁业务提供连带责

任担保，详见本公司在巨潮资讯网上披露的《关于为兴县华盛燃气有限责任公司

提供担保的公告》（2016-024）、《关于变更为兴县华盛燃气有限责任公司提供

担保部分事项的公告》（2017-115）。截止本日，上述融资租赁业务尚未到期，

待上述《融资租赁合同》终止后，该部分输气管道及其他固定资产继续作为本次

融资租赁事项的租赁物。

四、董事会意见

董事会认为，公司作为被担保对象兴县华盛和兴县管输的实际控股股东，对

兴县华盛和兴县管输的日常经营管理具有控制权，有能力对该公司的经营风险进

行控制，并且公司实际控制人兼董事长陈作涛也提供连带责任担保。公司为兴县

华盛和兴县管输融资租赁业务提供担保，有助于拓宽融资渠道，保证资金灵活运

用，促进其主营业务发展，提高其经营效率和盈利能力，符合公司的整体利益。

我们同意公司为兴县华盛和兴县管输作为联合承租人向中建投租赁（天津）有限

责任公司申请 10,000 万元的融资租赁业务提供连带责任担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本日，公司及其控股子公司累计对外担保总额为 110,173.77 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 31.61%。本次董事会同时审议通过了《关于为控

股子公司原平市天然气有限责任公司提供担保的议案》、《关于为子公司兴县华

盛燃气有限责任公司提供担保的议案》。若上述担保实施后，公司及其控股子公

司累计对外担保总额为 128,173.77 万元，占公司最近一期经审计净资产的

36.77%，公司及子公司不存在逾期担保。

六、备查文件

1、《第三届董事会第二十三次会议决议》

特此公告。

天壕环境股份有限公司

董事会

2018 年 11 月 16 日